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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

04/01/2013201301010002
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.
1 PR 1.080.000,0QUERÊNCIA DO 326.500,0 30,23%753.500,0 0,7112 0,7112 232.206,80

2 RS 0,0AGUDO 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,0000 0,00

3 RS 2.364.444,0AGUDO 2.364.444,0 100,00%0,0 0,6450 0,6650 1.572.355,26

4 RS 983.422,0ARROIO GRANDE 0,0 0,00%983.422,0 0,6480 0,6480 0,00

5 RS 1.316.192,0ARROIO GRANDE 1.316.192,0 100,00%0,0 0,6039 0,6039 794.848,35

6 RS 60.185,0ARROIO GRANDE 0,0 0,00%60.185,0 0,6759 0,6759 0,00

7 RS 3.080.000,0BOQUEIRAO 3.080.000,0 100,00%0,0 0,5686 0,5700 1.755.600,00

8 RS 999.000,0CACHOEIRA DO SUL 600.000,0 60,06%399.000,0 0,5906 0,5906 354.360,00

9 RS 702.000,0CACHOEIRA DO SUL 702.000,0 100,00%0,0 0,5906 0,6100 428.220,00

10 RS 460.229,0CAMAQUA 160.000,0 34,77%300.229,0 0,5255 0,5255 84.080,00

11 RS 3.905.000,0CAMAQUA 576.000,0 14,75%3.329.000,0 0,5760 0,5760 331.776,00

12 RS 274.775,0CAPAO DO LEAO 274.775,0 100,00%0,0 0,6673 0,6673 183.357,36

13 RS 564.789,0CAPAO DO LEAO 564.789,0 100,00%0,0 0,6397 0,6397 361.295,52

14 RS 2.133.000,0DOM PEDRITO 2.133.000,0 100,00%0,0 0,5886 0,6600 1.407.780,00

15 RS 1.917.000,0DOM PEDRITO 1.917.000,0 100,00%0,0 0,5886 0,6650 1.274.805,00

16 RS 506.647,0ELDORADO DO SUL 506.647,0 100,00%0,0 0,5840 0,6300 319.187,61

17 RS 0,0MATA 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,0000 0,00

18 RS 486.972,0OSÓRIO 0,0 0,00%486.972,0 0,5388 0,5388 0,00

19 RS 155.923,0PEDRO OSÓRIO 0,0 0,00%155.923,0 0,6673 0,6673 0,00

20 RS 3.692.800,0PELOTAS 3.692.800,0 100,00%0,0 0,6143 0,6300 2.326.464,00

21 RS 2.139.750,0PELÓTAS 2.139.750,0 100,00%0,0 0,6143 0,6143 1.314.448,43

22 RS 90.000,0PELÓTAS 90.000,0 100,00%0,0 0,5859 0,5859 52.731,00

23 RS 1.329.230,0PELOTAS 500.000,0 37,62%829.230,0 0,6592 0,6592 329.600,00

24 RS 0,0PELOTAS 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,0000 0,00

25 RS 272.786,0PELOTAS 272.786,0 100,00%0,0 0,5859 0,5859 159.825,32

26 RS 0,0PELOTAS 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,0000 0,00

27 RS 4.899.864,0PELOTAS 1.500.000,0 30,61%3.399.864,0 0,5859 0,5859 878.850,00

28 RS 0,0PELOTAS 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,0000 0,00

29 RS 375.282,0PELOTAS 200.000,0 53,29%175.282,0 0,5859 0,5859 117.180,00

30 RS 0,0PELOTAS 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,0000 0,00

31 RS 2.446.748,0PELOTAS 1.658.000,0 67,76%788.748,0 0,5859 0,5859 971.422,20

32 RS 49.224,0QUARAÍ 0,0 0,00%49.224,0 0,6930 0,0000 0,00

33 RS 1.377.000,0RIO GRANDE 1.377.000,0 100,00%0,0 0,6375 0,6375 877.837,50

34 RS 495.000,0ROSÁRIO DO SUL 495.000,0 100,00%0,0 0,6120 0,6250 309.375,00

35 RS 265.077,0ROSARIO DO SUL 265.077,0 100,00%0,0 0,6384 0,6590 174.685,74

36 RS 150.000,0ROSARIO DO SUL 150.000,0 100,00%0,0 0,6120 0,6501 97.515,00

37 RS 783.000,0ROSARIO DO SUL 783.000,0 100,00%0,0 0,6779 0,6800 532.440,00

38 RS 0,0ROSARIO DO SUL 0,0 0,00%0,0 0,0000 0,0000 0,00

39 RS 3.000.000,0ROSARIO DO SUL 3.000.000,0 100,00%0,0 0,6120 0,6700 2.010.000,00

40 RS 616.524,0SANTA VITÓRIA DO 616.524,0 100,00%0,0 0,6460 0,6460 398.274,50

41 RS 1.728.000,0SANTA VITORIA DO 1.728.000,0 100,00%0,0 0,6384 0,6384 1.103.155,20

42 RS 682.071,0SANTA VITÓRIA DO 682.071,0 100,00%0,0 0,5440 0,5710 389.462,54

43 RS 831.941,0SANTA VITÓRIA DO 0,0 0,00%831.941,0 0,6460 0,6460 0,00

44 RS 2.415.000,0SÃO BORJA 2.415.000,0 100,00%0,0 0,5247 0,5550 1.340.325,00

45 RS 608.000,0SÃO BORJA 608.000,0 100,00%0,0 0,5247 0,5890 358.112,00

46 RS 1.516.093,0SAO BORJA 1.516.093,0 100,00%0,0 0,5247 0,6000 909.655,80

47 RS 160.000,0SAO GABRIEL 160.000,0 100,00%0,0 0,6478 0,6478 103.648,00

48 RS 3.042.000,0SÃO PEDRO DO SUL 3.042.000,0 100,00%0,0 0,6183 0,6190 1.882.998,00

49 RS 175.427,0STA VITORIA DO 0,0 0,00%175.427,0 0,6120 0,6120 0,00

50 RS 2.349.000,0STA VITORIA DO 150.000,0 6,39%2.199.000,0 0,6384 0,6384 95.760,00
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51 RS 320.000,0STA. VITORIA DO 320.000,0 100,00%0,0 0,5440 0,6050 193.600,00

52 RS 992.376,0STA. VITORIA DO 0,0 0,00%992.376,0 0,6120 0,6120 0,00

53 RS 74.388,0TAPES 0,0 0,00%74.388,0 0,5760 0,5760 0,00

54 RS 100.003,0TURUCU 0,0 0,00%100.003,0 0,5686 0,5686 0,00

55 RS 2.010.706,0URUGUAIANA 0,0 0,00%2.010.706,0 0,5221 0,5221 0,00

56 RS 4.127.074,0URUGUAIANA 1.734.000,0 42,02%2.393.074,0 0,5931 0,5931 1.028.435,40

57 RS 1.121.708,0URUGUAIANA 0,0 0,00%1.121.708,0 0,5931 0,6500 0,00

58 RS 4.737.000,0URUGUAIANA 1.800.000,0 38,00%2.937.000,0 0,5931 0,5931 1.067.580,00

Total Geral : 69.962.650,0 45.416.448,0 24.546.202,0 64,92%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,0000 0,5324

28.123.252,53

0,6192Preço Máximo 0,7112
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1 BELTRAME ALIMENTOS QUERÊNCIA DO PR ARROZ EM CASCA 0,7112 0,7112 1.080.000,0

192.500,0 BBM_UB 17,82%136.906,00

60.000,0 BBM_PR 5,56%42.672,00

74.000,0 BIMU 6,85%52.628,80

326.500,0 232.206,80 30,23%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPR
326.500,0 232.206,80

0,7112

0,7112

1.080.000,0

2 COOP. AGRIC. MISTA AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,0000 0,0

0,0 Cannot 0,00

0,0 0,00

3 DICKOW E CIA LTDA AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,6450 0,6650 2.364.444,0

39.000,0 BBM_PR 1,65%25.935,00

300.000,0 BNM 12,69%199.500,00

2.025.444, BBM_RS 85,66%1.346.920,26

2.364.444, 1.572.355,26 100,00%

4 COOP. DOS PROD. DE ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6480 0,6480 983.422,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

5 SECAGEM DE CEREAIS ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6039 0,6039 1.316.192,0

346.000,0 BBM_RS 26,29%208.949,40

970.192,0 BMS 73,71%585.898,95

1.316.192, 794.848,35 100,00%

6 J. L. HOSNI ARROIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6759 0,6759 60.185,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

7 AGROP AGUIAR LTDA BOQUEIRAO RS ARROZ EM CASCA 0,5686 0,5700 3.080.000,0

150.000,0 BBC 4,87%85.500,00

1.100.000, BMS 35,71%627.000,00

1.830.000, BBM_RS 59,42%1.043.100,00

3.080.000, 1.755.600,00 100,00%

8 ARROZEIRA NAZAR LTDA CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,5906 0,5906 999.000,0

600.000,0 BBM_RS 60,06%354.360,00

600.000,0 354.360,00 60,06%

9 ARROZEIRA NAZAR LTDA CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,5906 0,6100 702.000,0
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300.000,0 BNM 42,74%183.000,00

402.000,0 BBM_RS 57,26%245.220,00

702.000,0 428.220,00 100,00%

10 CESA 02 CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,5255 0,5255 460.229,0

160.000,0 BBM_RS 34,77%84.080,00

160.000,0 84.080,00 34,77%

11 CESA 02 CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,5760 0,5760 3.905.000,0

500.000,0 BBC 12,80%288.000,00

76.000,0 BBM_UB 1,95%43.776,00

576.000,0 331.776,00 14,75%

12 ARROZEIRA ADIS CAPAO DO LEAO RS ARROZ EM CASCA 0,6673 0,6673 274.775,0

274.775,0 BBM_RS 100,00%183.357,36

274.775,0 183.357,36 100,00%

13 ARROZEIRA ADIS CAPAO DO LEAO RS ARROZ EM CASCA 0,6397 0,6397 564.789,0

564.789,0 BBM_RS 100,00%361.295,52

564.789,0 361.295,52 100,00%

14 NEIMAR SONCINI & CIA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,5886 0,6600 2.133.000,0

1.112.000, BBM_RS 52,13%733.920,00

906.000,0 BIMU 42,48%597.960,00

76.000,0 BBM_UB 3,56%50.160,00

39.000,0 BBM_PR 1,83%25.740,00

2.133.000, 1.407.780,00 100,00%

15 NEIMAR SONCINI & CIA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,5886 0,6650 1.917.000,0

1.210.000, BBM_RS 63,12%804.650,00

630.000,0 BIMU 32,86%418.950,00

38.000,0 BBM_UB 1,98%25.270,00

39.000,0 BBM_PR 2,03%25.935,00

1.917.000, 1.274.805,00 100,00%

16 CEREALISTA ELDORADO DO RS ARROZ EM CASCA 0,5840 0,6300 506.647,0

506.647,0 BBM_RS 100,00%319.187,61

506.647,0 319.187,61 100,00%

17 CEREAIS PEGER LTDA MATA RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,0000 0,0

0,0 Cannot 0,00

0,0 0,00

18 ECS AGROPECUÁRIA LTDA OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,5388 0,5388 486.972,0
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0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

19 ENGENHO SÃO CARLOS PEDRO OSÓRIO RS ARROZ EM CASCA 0,6673 0,6673 155.923,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

20 MARCELO M. ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6143 0,6300 3.692.800,0

186.000,0 BCMM 5,04%117.180,00

3.506.800, BBM_RS 94,96%2.209.284,00

3.692.800, 2.326.464,00 100,00%

21 JORGE ZANETTI PELÓTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6143 0,6143 2.139.750,0

1.789.750, BBM_RS 83,64%1.099.443,43

350.000,0 BBC 16,36%215.005,00

2.139.750, 1.314.448,43 100,00%

22 JORGE ZANETTI PELÓTAS RS ARROZ EM CASCA 0,5859 0,5859 90.000,0

90.000,0 BBC 100,00%52.731,00

90.000,0 52.731,00 100,00%

23 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6592 0,6592 1.329.230,0

500.000,0 BBM_RS 37,62%329.600,00

500.000,0 329.600,00 37,62%

24 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,0000 0,0

0,0 Cannot 0,00

0,0 0,00

25 JAYME POWER IND COM PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,5859 0,5859 272.786,0

139.786,0 BBC 51,24%81.900,62

90.000,0 BBM_RS 32,99%52.731,00

43.000,0 BBM_PR 15,76%25.193,70

272.786,0 159.825,32 100,00%

26 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,0000 0,0

0,0 Cannot 0,00

0,0 0,00

27 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,5859 0,5859 4.899.864,0

300.000,0 BBC 6,12%175.770,00

1.200.000, BBM_RS 24,49%703.080,00

1.500.000, 878.850,00 30,61%

28 ENGENHO SAO BENTO LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,0000 0,0
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0,0 Cannot 0,00

0,0 0,00

29 RUBENS PURLEBERG & PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,5859 0,5859 375.282,0

200.000,0 BBM_RS 53,29%117.180,00

200.000,0 117.180,00 53,29%

30 ARROZEIRA PEROLA LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,0000 0,0

0,0 Cannot 0,00

0,0 0,00

31 ARROZEIRA PEROLA LTDA PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,5859 0,5859 2.446.748,0

1.658.000, BBM_RS 67,76%971.422,20

1.658.000, 971.422,20 67,76%

32 CABANHA AZUL S.A. QUARAÍ RS ARROZ EM CASCA 0,6930 0,0000 49.224,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

33 CLÓVIS RENATO BOTELHO RIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA 0,6375 0,6375 1.377.000,0

38.000,0 BBM_UB 2,76%24.225,00

1.339.000, BBM_RS 97,24%853.612,50

1.377.000, 877.837,50 100,00%

34 AGROPECUÁRIA ROSÁRIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6120 0,6250 495.000,0

160.000,0 BNM 32,32%100.000,00

335.000,0 BBM_RS 67,68%209.375,00

495.000,0 309.375,00 100,00%

35 F&S CEREAIS LTDA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6384 0,6590 265.077,0

96.000,0 BNM 36,22%63.264,00

169.077,0 BBM_RS 63,78%111.421,74

265.077,0 174.685,74 100,00%

36 F&S CEREAIS LTDA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6120 0,6501 150.000,0

150.000,0 BBM_RS 100,00%97.515,00

150.000,0 97.515,00 100,00%

37 COOP AGRIC. DE ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6779 0,6800 783.000,0

160.000,0 BNM 20,43%108.800,00

623.000,0 BBM_RS 79,57%423.640,00

783.000,0 532.440,00 100,00%

38 COOP AGRIC. DE ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,0000 0,0000 0,0

0,0 Cannot 0,00
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0,0 0,00

39 COOP AGRIC. DE ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6120 0,6700 3.000.000,0

150.000,0 BBM_PR 5,00%100.500,00

552.000,0 BNM 18,40%369.840,00

2.000.000, BBM_RS 66,67%1.340.000,00

298.000,0 BIMU 9,93%199.660,00

3.000.000, 2.010.000,00 100,00%

40 CEREALISTA POLISUL SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6460 0,6460 616.524,0

616.524,0 BBM_RS 100,00%398.274,50

616.524,0 398.274,50 100,00%

41 CEREALISTA POLISUL SANTA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6384 0,6384 1.728.000,0

1.728.000, BMS 100,00%1.103.155,20

1.728.000, 1.103.155,20 100,00%

42 AGROPECUÁRIA AGUIAR SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,5440 0,5710 682.071,0

310.000,0 BMS 45,45%177.010,00

372.071,0 BBM_RS 54,55%212.452,54

682.071,0 389.462,54 100,00%

43 ARROZEIRA CURRAL DE SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6460 0,6460 831.941,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

44 VASCONCELOS IND., SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5247 0,5550 2.415.000,0

1.250.000, BBM_RS 51,76%693.750,00

150.000,0 BIMU 6,21%83.250,00

1.015.000, BNM 42,03%563.325,00

2.415.000, 1.340.325,00 100,00%

45 CEREAIS CONAX LTDA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5247 0,5890 608.000,0

150.000,0 BIMU 24,67%88.350,00

100.000,0 BMS 16,45%58.900,00

358.000,0 BBM_RS 58,88%210.862,00

608.000,0 358.112,00 100,00%

46 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,5247 0,6000 1.516.093,0

890.093,0 BBM_RS 58,71%534.055,80

400.000,0 BNM 26,38%240.000,00

226.000,0 BIMU 14,91%135.600,00

1.516.093, 909.655,80 100,00%
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47 URBANO AGROINDUSTRIAL SAO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6478 0,6478 160.000,0

160.000,0 BBM_RS 100,00%103.648,00

160.000,0 103.648,00 100,00%

48 AGUA BOA CEREAIS SÃO PEDRO DO RS ARROZ EM CASCA 0,6183 0,6190 3.042.000,0

2.529.000, BBM_RS 83,14%1.565.451,00

38.000,0 BBM_UB 1,25%23.522,00

75.000,0 BCMM 2,47%46.425,00

400.000,0 BIMU 13,15%247.600,00

3.042.000, 1.882.998,00 100,00%

49 AGROP STA TEREZA LTDA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6120 0,6120 175.427,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

50 DARCI ZANETTI E CIA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6384 0,6384 2.349.000,0

150.000,0 BMS 6,39%95.760,00

150.000,0 95.760,00 6,39%

51 MAURO G. MARTINEZ E STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,5440 0,6050 320.000,0

244.000,0 BMS 76,25%147.620,00

76.000,0 BBM_RS 23,75%45.980,00

320.000,0 193.600,00 100,00%

52 IVAN BATISTA ALMEIDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6120 0,6120 992.376,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

53 J. L. S. ROCHA TAPES RS ARROZ EM CASCA 0,5760 0,5760 74.388,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

54 AGROP RINCAO DA TURUCU RS ARROZ EM CASCA 0,5686 0,5686 100.003,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

55 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5221 0,5221 2.010.706,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

56 COOP. AGRICOLA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5931 0,5931 4.127.074,0

300.000,0 BNM 7,27%177.930,00

1.434.000, BIMU 34,75%850.505,40

1.734.000, 1.028.435,40 42,02%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201301010002 04/01/2013

57 CAUL-COOP. AGRIC. URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5931 0,6500 1.121.708,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

58 CEREALISTA GUAIRA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5931 0,5931 4.737.000,0

1.000.000, BIMU 21,11%593.100,00

800.000,0 BNM 16,89%474.480,00

1.800.000, 1.067.580,00 38,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
45.089.948,0 27.891.045,73

0,5985

0,6186

68.882.650,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

04/01/2013201301010002

Acondic.

1.529.786,0 898.906,62 BBC0,58760,58751G

370.000,0 245.975,70 BBM_PR0,66480,62361G

28.843.970,0 17.967.818,86 BBM_RS0,62290,60301G

458.500,0 303.859,00 BBM_UB0,66270,64451G

261.000,0 163.605,00 BCMM0,62680,61541G

5.268.000,0 3.267.604,20 BIMU0,62030,58961G

4.602.192,0 2.795.344,15 BMS0,60740,60061G

4.083.000,0 2.480.139,00 BNM0,60740,58071G

45.416.448,0 28.123.252,53 0,5993 0,619269.962.650,0


